



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล อาคารสำนักงาน เทศบาลตำบลริมเหนือ  
อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

---

ตามมติอนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินอีกหนึ่งปี รายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้างที่ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล อาคารสำนักงาน เทศบาลตำบลริมเหนือ วงเงินงบประมาณ ๑๘๕,๒๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน) โดยมีระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน นั้น

ในการจ้างตามประกาศฉบับนี้ เทศบาลตำบลริมเหนือ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดย วิธีเฉพาะเจาะจง

ผู้สนใจสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๒๙-๙๑๘๔ ต่อ ๑๕ หรือดูรายละเอียดได้ที่ [www.rimnuar.go.th](http://www.rimnuar.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงห้องประชุมสภา ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ บ้านเหมืองผ้า หมู่ 1 ตำบลลพบุรีเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	82,003.83	1.3074	107,211.81	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	77,850.00	1.0000	77,850.00	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			185,061.81	
			คิดราคากลางงานก่อสร้าง	185,061.81	
	หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันหกสิบเอ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี

(ภูวิวรรธน์ วนาศิริโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดวงเด่น ศรีบุรี)

ปลัดเทศบาลตำบลลพบุรีเหนือ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสรารุช เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) ร.ต.ด.

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลลพบุรีเหนือ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายธนศักดิ์ คำคำ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง.)

กรรมการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.  
เดือน พฤศจิกายน 2565
2. บัญชีราคาแรงงาน/ดำเนินการ  
เดือน ตุลาคม 2560
3. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แม่อิง และพื้นที่  
ใกล้เคียง

ราคากลาง

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องประชุมสภา/ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องประชุมสภา โดยรื้อถอนเวทีเดิมพร้อมติดตั้งเวที (ใหม่) และจัดหาโต๊ะสำหรับใช้ประชุมสภาเทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

แบบเลขที่ 20/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 26 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนวัสดุเดิม								
	1.1) งานรื้อถอนเวทีเดิม	1.00	งาน	0.00	0.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	รื้อขนไป
	1.2) งานรื้อถอนประตูไม้พร้อมวงกบ	1.00	ชุด	0.00	0.00	50.00	50.00	50.00	รื้อกอง
	1.3) งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	1.00	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	รื้อขนไป
	1.4) งานรื้อถอนดวงโคม (ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์คู่)	6.00	ชุด	0.00	0.00	30.00	180.00	180.00	รื้อกอง
2	งานปรับปรุงห้องภายในอาคารสำนักงาน								
	2.1) ติดตั้งเวทีใหม่ ขนาดความกว้าง 2.40 ม. ยาว 5.30 ม. สูงเฉลี่ย 0.30 ม. - พื้นเวทีปูด้วยไม้ประสาน หน้า 20 มม. - ผิวดานข้างกรูไม้อัด หน้า 4 มม. - โครงคร่ารับพื้นเวทีเหล็กกล่อง 75x38x1.6 มม. - ทำสีไม้สัก พื้นวัสดุเคลือบแข็ง	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	พร้อมติดตั้ง
	2.2) งานทาสีผนัง + ฝ้าเพดาน + ผนังฉากัน ภายในห้องประชุมสภา	176.40	ตร.ม.	34.52	6,089.31	34.00	5,997.60	12,086.91	
	2.3) งานติดตั้งวงกบไม้เนื้อแข็งพร้อมตัดเจาะผนังอาคาร	1.00	ชุด	950.00	950.00	150.00	150.00	1,100.00	
	2.4) งานติดตั้งบานประตูไม้ (เดิม) พร้อมบานพับ , กลอน , มือจับ , ลูกบิดประตู	1.00	บาน	220.00	220.00	205.00	205.00	425.00	
	2.5) งานก่ออิฐผนังอาคาร	0.80	ตร.ม.	218.31	174.65	84.00	67.20	241.85	
	2.6) งานฉาบผนังอาคาร	0.80	ตร.ม.	58.23	46.58	82.00	65.60	112.18	
	2.7) งานผนังฉากันยิปซัมบอร์ดโครงคร่าผนังเบา ตัว U , ตัว C (บุทั้ง 2 ด้าน)	13.20	ตร.ม.	599.84	7,917.89	0.00	0.00	7,917.89	รวมค่าแรงแล้ว
	2.8) งานติดตั้งขอบคิ้วผนังกันฉาก ขนาด 3 นิ้ว พร้อมทาสี	12.00	ม.	35.00	420.00	45.00	540.00	960.00	
	2.9) งานติดตั้งโคมตะแกรงพร้อมหลอด LED 2 - 18 วัตต์	6.00	ชุด	930.00	5,580.00	135.00	810.00	6,390.00	ติดเพดาน
	รวมราคา (1) + (2)				71,398.43		10,605.40	82,003.83	

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องประชุมสภา ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องประชุมสภา โดยรื้อถอนเวทีเดิมพร้อมติดตั้งเวที (ใหม่) และจัดหาโต๊ะสำหรับใช้ประชุมสภาเทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

แบบเลขที่ 20/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 26 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานไม่พิจารณาปรบราคา								
	3.1) โต๊ะประธานสภาฯ	1.00	ชุด	6,850.00	6,850.00	0.00	0.00	6,850.00	
	- ขนาดกว้าง 0.85 ม. ยาว 1.10 ม. สูงเฉลี่ย 0.75 ม.								
	- พื้นผิวโต๊ะ กรูไม้อัดยาง 6 มม. ปูทับด้วยโฟมเมกาสีขาว								
	- โครงคราไม ขนาด 17x45 มม.								
	- ผนังกรูไม้อัดยาง 4 มม. กรูผิวไม้อัดสัก 4 มม.								
	- ทำสีไมสัก พื้นวัสดุเคลือบแข็ง								
	3.2) โต๊ะรองประธานสภาฯ	2.00	ชุด	6,250.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00	
	- ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 0.90 ม. สูงเฉลี่ย 0.75 ม.								
	- พื้นผิวโต๊ะ กรูไม้อัดยาง 6 มม. ปูทับด้วยโฟมเมกาสีขาว								
	- โครงคราไม ขนาด 17x45 มม.								
	- ผนังกรูไม้อัดยาง 4 มม. กรูผิวไม้อัดสัก 4 มม.								
	- ทำสีไมสัก พื้นวัสดุเคลือบแข็ง								
	3.3) โต๊ะสมาชิกสภาฯ	8.00	ชุด	6,250.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	
	- ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 0.90 ม. สูงเฉลี่ย 0.75 ม.								
	- พื้นผิวโต๊ะ กรูไม้อัดยาง 6 มม. ปูทับด้วยโฟมเมกาสีขาว								
	- โครงคราไม ขนาด 17x45 มม.								
	- ผนังกรูไม้อัดยาง 4 มม. กรูผิวไม้อัดสัก 4 มม.								
	- ทำสีไมสัก พื้นวัสดุเคลือบแข็ง								
	ยอดยกไป				69,350.00		0.00	69,350.00	

รายการประมาณการ ปรับปรุงห้องประชุมสภา ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องประชุมสภา โดยรื้อถอนเวทีเดิมพร้อมติดตั้งเวที (ใหม่) และจัดหาโต๊ะสำหรับใช้ประชุมสภาเทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผ้า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการโดย นายสรารุช เอื้องคำ

แบบเลขที่ 20/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 26 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				69,350.00		0.00	69,350.00	
	3.4) โต๊ะเลขานุการสภาฯ	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00	
	- ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 1.50 ม. สูงเฉลี่ย 0.75 ม.								
	- พื้นผิวโต๊ะ กรูไม้อัดยาง 6 มม. ปูทับด้วยโฟมเมก้าสีขาว								
	- โครงคราไม้ ขนาด 17x45 มม.								
	- ผนังกรูไม้อัดยาง 4 มม. กรูผิวไม้อัดสัก 4 มม.								
	- ทำสีไม้สัก พื้นวัสดุเคลือบแข็ง								
	รวมราคา (3)				77,850.00		0.00	77,850.00	